令和３年度 第１回茅ヶ崎市みどり審議会（WEB会議）会議概要

                    日 時 令和３年１０月２９日（金）

                             午後４時３０分から

 午後５時５０分まで

                    場 所 茅ヶ崎市役所本庁舎４階会議室１

出席委員：一ノ瀬委員 小谷委員 荒井委員 岡田委員 萩原委員 高木委員 丹沢委員

出席職員：後藤都市部長

【景観みどり課】田代課長 片山課長補佐 谷島主事 板垣主事

１ 開 会

２ 議 題

(1) 茅ヶ崎市緑のまちづくり基金条例の一部改正について（諮問）

   「茅ヶ崎市緑のまちづくり基金条例の一部改正について」を議題とし、まず、市長

から審議会会長へ後藤都市部長の代読により諮問がなされた。その後、資料１に基

づいて事務局より趣旨説明を行った。令和４年度末までに条例改正を行う予定での

スケジュールが示され、継続して審議することとなった。

(2) 「茅ヶ崎市みどりの基本計画 生物多様性ちがさき戦略」令和２年度進捗状況報告に

ついて

   資料２、資料３、資料４に基づいて事務局より各課の実施した個別取り組みの事例以

外に、３つの基本方針ごとに事務局でまとめた総括を追加し、説明を行った。

(3) その他

   次回、第２回の審議会の開催予定と開催方法を確認し、令和４年３月にWEB会議によ

り実施することとなった。

３ 閉会

（事務担当  都市部景観みどり課みどり担当）

この概要は、令和３年１０月２９日に開催した、第１回茅ヶ崎市みどり審議会の速報と

して作成したものです。

詳細については、令和３年１２月１３日までに公表する予定の会議録でご確認くださ

い。